南政文〔2022〕2号

南安市人民政府关于南安市中心城区及
南翼新城海绵城市专项规划的批复

南安市自然资源局：

你局《南安市自然资源局关于南安市中心城区及南翼新城海绵城市专项规划审查情况的请示》（南资源〔2021〕638号）收悉。经研究，现批复如下：

1、 原则同意南安市中心城区及南翼新城海绵城市专项规划的相关内容。

（一）规划范围与期限

规划总用地面积为672平方公里，其中中心城区264平方公里，南翼新城408平方公里。本次规划基准年为2021年，近期水平年为2025年，远期水平年为2035年。

（二）规划目标

实现南安市中心城区及南翼新城的修复城市水生态、涵养城市水资源、提升城市水安全、改善城市水环境的多重目标，创新海绵城市开发建设模式，建设具有创新型海绵功能的“绿色生态宜居的滨海城市”。

（三）海绵城市空间结构

规划区范围内的用地分为四个一级海绵功能区，分别是海绵涵养区、海绵缓冲区、海绵提升区、海绵修复区。

（四）海绵城市管控分区

以顺应城市水系特征、便于城市管理、科学合理划分为原则，根据地形图和路网结构、排水管网规划以及水系规划等数据，将南安市中心城区及南翼新城划分为12个管控单元片区，并提出各管控单元引导性指标，以指导各管控单元的规划设计。

二、本规划是指导南安市中心城区及南翼新城海绵城市规划建设及下一层次规划编制、管理的重要依据，各单位应按照规划要求，严格组织实施，强化规划管理，确保规划目标及内容有效落实。

三、你局在规划批准后应及时向社会公布，经批准的规划具有法律效力，任何单位和个人都应当严格遵守，不得擅自更改。如确需调整或修改，应按照法定程序呈报审批。

南安市人民政府

                               2022年1月5日

（此件主动公开）

抄送：市人大环城委，市发改局、住建局、交通运输局、林业局、
水利局、城管局、水土办，生态环境局，溪美街道、柳城街
道、美林街道办事处、省新镇、丰州镇、霞美镇、官桥镇、
水头镇、石井镇人民政府。

市政府张桂森市长、黄育奇常务副市长。

南安市人民政府办公室                    2022年1月6日印发

PAGE
— 1 —